«Об осуществлении комплекса организа-

ционных и профилактических мер по

обеспечению безопасности в период проведения

новогодних праздников и зимних каникул при

использовании пиротехнических средств»

С целью осуществления комплекса организационных и профилактических

мер по обеспечению безопасности, в связи с тем, что в последнее время новогод-

ние праздничные мероприятия проводятся с использованием различных пиротех-

нических изделий, которые в канун новогодних праздников пользуются большим

спросом

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям образовательных учреждений, провести информационную

работу с сотрудниками и детьми, принять исчерпывающие меры по обеспечению

комплексной безопасности в период новогодних праздников и зимних каникул

2016-2017 учебного года, а именно:

1.1. не допускать использование пиротехнических изделий в замкнутых

пространствах (помещениях, квартирах). Поскольку при пользовании салютами,

фейерверками, ракетницами не выдерживаются минимальные расстояния до зда-

ний, транспортных средств, людей, то есть при выстреле заряда пиротехнического

изделия горящие частицы попадают на предметы, которые могут воспламениться;

 1.2. не допускать нарушения правил пожарной безопасности при украшении

зданий образовательных учреждений иллюминацией, которые являются объекта-

ми повышенной опасности;

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ИСПОЛНИ-

ТЕЛЬНОГО КОМИТЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОДА КАЗАНИ

ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

ПО КИРОВСКОМУ И  МОСКОВСКОМУ

РАЙОНУ

КАЗАН ШӘҺӘРЕ

МУНИЦИПАЛЬ БЕРӘМЛЕГЕ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫНЫҢ

МӘГАРИФ ИДАРӘСЕ

КИРОВ ҺӘМ МӘСКӘҮ РАЙОННАРЫ

МӘГАРИФ БҮЛЕГЕ

П Р И К А З

«07»  декабря  2016 г.

Б О ЕР Ы К

№ 762

1.3. осуществлять запуск фейерверков только на специально отведенных

площадках муниципального района, согласованных с территориальными подраз-

делениями надзорной деятельности и профилактической работы Главного управ-

ления МЧС России по Республике Татарстан и закрепленных нормативно-

правовым актом муниципального района;

1.4. организовать размещение на информационных стендах инструкции и

памятки по применению гражданами бытовых пиротехнических изделий (прила-

гаются);

1.5. провести профилактические беседы с родителями об опасности остав-

лять малолетних детей без присмотра.

2. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник  отдела                                                                                   Е.Б.Буслаева

Я.Н.Касимова,

555-73-48